zobowiązaniami finansowymi.

Spółka stara się minimalizować potencjalne niekorzystne wpływy tych ryzyk na wyniki finansowe Spółki.

Ryzykiem zarządza bezpośrednio zarząd Spółki analizując na bieżąco skalę tego ryzyka i podejmując w tym zakresie stosowne
decyzje. W przypadku wystąpienia takiej konieczności opracowywane i wdrażane są procedury postępowania.

Bieżące zarządzanie ryzykiem prowadzone jest w pionie finansowym Spółki.

5.4.1. Ryzyko rynkowe

 Ryzyko zmiany kursu walut:

Obecnie spółka nie prowadzi rozliczeń w walucie lub w bardzo ograniczonym zakresie.

Spółka nie stosuje transakcji zabezpieczających.

 Wrażliwość na zmianę kursu PLN:

Przy obecnie prowadzonej działalności powyższy wskaźnik nie stanowi zagrożenia istotnego do funkcjonowania Spółki

 Ryzyko odsetkowe:

Ryzyko odsetkowe związane jest tylko z kredytami bankowymi i pożyczkami zaciągniętymi w spółkach zależnych. Analiza
wrażliwości prezentuje wpływ potencjalnej możliwej zmiany stopy procentowej na wynik finansowy Spółki. Wyniki analizy
przedstawiono jako efekt brutto tj. przed podatkiem.

Specyfikacja
Wartość
pozycji

w tys. PLN

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+1 p.p. -1 p.p. +0,5 p.p. -0,5 p.p.

Aktywa

Pozostałe aktywa finansowe
długoterminowe

1 872 19 -19 9 -9

Pozostałe aktywa finansowe
krótkoterminowe

36 739 367 -367 184 -184

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

406 4 -4 2 -2

Pasywa

Krótkoterminowe pożyczki
i kredyty bankowe

1 0 0 0 0

Łączny efekt brutto  390 -390 195 -195

 Ryzyko cenowe:

Spółka w przypadku nabywania kapitałowych papierów wartościowych klasyfikowanych w bilansie jako „dostępne do
sprzedaży” (np. obligacje) narażona jest na ryzyko cenowe.

5.4.2. Ryzyko kredytowe

Głównymi aktywami finansowymi narażonymi na ryzyko kredytowe są: należności handlowe, pożyczki, oraz obligacje. Kwoty
w/w pozycji aktywów prezentowane są w sprawozdaniach finansowych w wartościach netto tj. po pomniejszeniu o odpisy
aktualizujące. Maksymalne obciążenie ryzykiem kredytowym stanowi wartość bilansowa aktywów finansowych
nieuwzględniająca wartości zabezpieczeń.